Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informa-

ções sobre o acerco da Biblioteca Pública Municipal "Ver. Rômulo Campos D'Arace", no Bos-

que da Princesa.

Requerimento n° 2330/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O ACESSO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL VER.
RÓMULO CAMPOS D'ARACE. NO BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 4488/2020
Data: 24/0812020 - Horário: 09:22

111111111111111111111

J.1.1325.511,2■,581212.128,217' •97-  sac c

APROVADO
2 f

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Bra-

sil/1988;

Considerando que chegou ao gabinete deste vereador um e-mail, enviado por um munícipe, soli-

citando informações e providências em relação a degradação do acervo municipal com exposição

de livros ao relento. Nesse sentido, para os devidos esclarecimentos e providências solicito infor-

mações sobre a demanda apresentada pelo contribuinte.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre o acerco da Biblioteca Pública Municipal "Ver. Rô-

mulo Campos D'Arace", no Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 21 d- gosto de 2020.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1